
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
05.03.2022 № 58

Об информационном обеспечении введения в общеобразовательных 
организациях Дивеевского муниципального округа обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего образования и федеральных государственных образовательных 

стандартов основного общего образования

В целях организации работы по информационному обеспечению введения в 
общеобразовательных организациях Дивеевского муниципального округа 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего образования и федеральных государственных 
образовательных стандартов основного общего образования 
п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению образования администрации Дивеевского 
муниципального округа:

1.1. Организовать работу телефонной «горячей линии» на сайте 
управления образования администрации Дивеевского муниципального округа по 
вопросам введения в общеобразовательных организациях Дивеевского 
муниципального округа обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего образования и федеральных 
государственных образовательных стандартов основного общего образования для 
работников администраций и педагогических работников, обучающихся и их 
родителей (законных представителей) общеобразовательных организаций 
Дивеевского муниципального округа в период с 1 марта по 1 октября 2022 года по 
средам с 15.00 до 17.00.

2. Разместить информацию о работе «горячей линии» управления 
образования на сайте управления образования и общеобразовательных 
организаций Дивеевского муниципального округа.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
Дивеевского муниципального округа организовать работу школьных телефонных 
«горячих линий» для обучающихся и их родителей (законных представителей) по 
вопросам введения в общеобразовательных организациях Дивеевского 
муниципального округа обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего образования и федеральных



государственных образовательных стандартов основного общего образования с 1 
марта по 1 октября 2022 года.

4. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Начальник управления образования С.А.Коршунов


